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Obradowała Komisja Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska

Działalność  Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej – to temat, z
którym zmierzyli się radni podczas posiedzenia Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i
Ochrony Środowiska Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. W posiedzeniu, które odbyło
się w siedzibie Stacji Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej uczestniczył
Sławomir Neugebauer, dyrektor Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich i Środowiska
Urzędu Marszałkowskiego. Obradom przewodniczył Wojciech Borzęcki.
Podczas obrad Komisji Rolnictwa, Gospodarki Wodnej i Ochrony Środowiska Sejmiku
Województwa Świętokrzyskiego radni zapoznali się z działalnością Stacji Doświadczalnej
Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej.

– Podstawowym zadaniem placówki jest prowadzenie działalności badawczo –
doświadczalnej Centralnego Ośrodka Badania Odmian Roślin Uprawnych w Słupi Wielkiej.
Stacja gospodaruje na 128 ha gruntów ornych, corocznie doświadczenia zajmują od 10 do 15
ha. Dział badawczo – doświadczalny w  prowadzi badania w zakresie WGO (wartość
gospodarcza odmiany) – doświadczenia rejestrowe, PDO  (porejestrowe doświadczalnictwo
odmianowe) – doświadczenia agrotechniczno – odmianowe. Placówka każdego roku
prowadzi doświadczenia WGO z następującymi gatunkami roślin rolniczych: zboża ozime,
zboża jare, rzepak ozimy, rzepak jary, groch siewny, burak cukrowy, kukurydza, ziemniak,
trawy pastewne, motylkowate wieloletnie. Natomiast badania odmianowe realizowane w
ramach PDO są ukierunkowane na bezpośrednie potrzeby praktyki rolniczej. Na podstawie
wyników doświadczeń PDO tworzy się „Listy zalecanych odmian” (LZO) do uprawy na
obszarze województwa. Listy te stanowią podstawowe źródło informacji o przydatności
gospodarczej odmian do uprawy w danym rejonie oraz są regulatorem dopływu
najwartościowszych odmian do rolnictwa. Doświadczenia urzędowe WGO oraz PDO zlecane
przez COBORU realizowane w Stacji finansowane są ze środków budżetowych, pozostała
działalność finansowana jest z przychodów własnych. Podstawą gospodarki finansowej jest
roczny plan, zatwierdzany przez COBORU. W każdym roku przeprowadzamy ok. 40-50
doświadczeń zakładając od 4000 do 7000 poletek – mówił Stefan Paczocha, dyrektor Stacji
Doświadczalnej Oceny Odmian w Słupi Jędrzejowskiej.
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Świętokrzyskiego zakończyła wizytacja pól doświadczalnych.


